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Tilsynsrapport til offentliggørelse 
 

 

Virksomheder 

J.nr. 2019 - 1655 

Ref. Anlhh/sujuh 

Dato: 17. oktober 2022 

 

Tilsynsrapport 

 

Virksomhedens navn Havbundssedimentdepot Vester Hassing 

Virksomhedens adresse Skivervej 125, 9310 Vodskov  

CVR nummer 13838542 

Virksomhedstype 5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t 

Tidspunkt for tilsynet Den 15. sept. 2022 kl. 9.30-14.30 

Baggrunden for tilsynet Basistilsyn  

Varsling af tilsynet Den 5. august 2022 

Deltagere fra virksomheden Mette Schmidt 

Øvrige deltagere  

Tilsynet udført af Line Højgaard Henriksen og Susanne Juhler 

Tilsynet omfattede Generelt tilsyn med anlægget 

Materiale udleveret   

 

 

Håndhævelser 

Der er ikke meddelt håndhævelser siden sidste fysiske tilsyn den 6. dec. 2018. Nærværende tilsyn 

har ikke afstedkommet indskærpelser.  

 

Bortfald af retten til at deponere 

Retten til at udnytte miljøgodkendelsen af 20. december 2011 til deponering er bortfaldet pr. 19. 

august 2021. Miljøstyrelsen er stadig myndighed for deponiet, da det ikke er overgået til passiv 

tilstand. 

 

Indberetninger om egenkontrol. 

 

Kontrolområde Konklusion 

Årsrapporter 

Aalborg Fjordudvalg har løbende indsendt årsrapporter for 2018, 

2019, 2020 og 2021. Gennemgang af årsrapporterne har ikke givet 

anledning til indskærpelser. Der er få fokuspunkter for fremtidig 

udarbejdelse af årsrapporter, se særskilt besvarelse af 

årsrapporterne. Miljøstyrelsen har fremsendt accept af 

årsrapporterne d. 14. september 2022.  
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Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. 

 

Liste over gældende afgørelser:  

 Afgørelse om listepunkt jf. IED, Havbundssedimentdepot, Vester Hassing, Skivervej 125, 

9310 Vodskov. Aalborg Kommune den 6. august 2013 

 Godkendelse i henhold til miljøbeskyttelsesloven af havbundssedimentdepot, Vester Hassing, 

Skivervej 125, 9310 Vodskov. Aalborg Kommune den 20. dec. 2011. 

 

Gennemgang af miljøforhold 
Havbundssedimendepot Vester Hassing ejes og drives af Aalborg Fjordudvalg. Deponiet består af 

3 felter. Deponiet er dækket af siv, se foto 1. 

 

      

Foto 1. Til venstre deponiets felt 1 (mod vest) og til højre deponiets felt 2 - dækket med siv.  

 

 

Vilkår 8 om driftsleder og uddannelse. Aalborg Fjordudvalg oplyser, at der er to driftsledere, hvoraf den ene 

har A-bevis, der tidligere er fremsendt til Miljøstyrelsen. Det oplyses, at uddannelsen til A-bevis ikke er åben 

pt., så det er svært at uddanne nye folk. 

 

Indretning og drift 

Vilkår 11 og 12 om diger, aflåsning og skiltning. Der er aflåst bom ved adgangsvej. Der er opsat 

advarselsskilte ved indkørsel og hvor offentligheden kunne have adgang til deponiet, se foto 2. 

 

                                
Foto 2. Til venstre ses deponiets nordindkørsel med tydeligt advarselsskilt. Til højre ses et fareskilt placeret 

strategisk på et dige. 
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Vilkår 13 om vedligeholdelse af diger og afskærmende grøfter.  

Aalborg Fjordudvalg oplyste, at der føres jævnlige tilsyn med deponiet, herunder af diger og grøfter. Tilsynet 

er udliciteret til eksternt firma. Der føres ikke driftsjournal over tilsyn, men proceduren for firmaets tilsyn er 

beskrevet i kontrakt med firmaet. 

 

Aalborg Fjordudvalg oplyste, at mindre dele af digerne ikke er helt færdiggjorte, bl.a. i det sydøstlige hjørne 

af deponiet og midtpå mod syd, dels pga. behov for at holde adgang fri til inspektion, dels grundet 

naboklager, da digerne i sin tid blev bygget. Aalborg Fjordudvalg tager stilling til evt. forhøjelse af digerne, 

når deponiets fremtid er besluttet. 

  

Deponiets ydre afgrænsning mod kysten vedligeholdes løbende ved at anlægge stenfæstninger på steder, 

hvor vandet æder sig ind, se foto 3.  

 

På sidste tilsyn i 2018 bemærkede Miljøstyrelsen et rør, der gennemskar diget i det sydøstlige hjørne af Felt 

1. Aalborg Fjordudvalg har efterfølgende oplyst, at røret er fjernet og diget udbedret. På tilsynet blev det 

visuelt bekræftet, at røret er fjernet.   

 

 

 
Foto 3. Deponiets afgrænsning mod Limfjorden med stenfæstning. 

 

 

Vilkår 31 og 32 om sediment og biotaprøver. Prøveudtagningen er senest foretaget i 2019.  

 

 

Lugt 

Aalborg Fjordudvalg oplyser, at der ikke er problemer med lugt, eller har været lugtklager. 

 

Støj 

Aalborg Fjordudvalg oplyser, at der ikke har været støjklager. 

 

Affald 

Der blev konstateret et rør på deponiet. Aalborg Fjordudvalg oplyser, at røret skal bruges udenfor deponiet 

indenfor en overskuelig periode.  

 

Til- og frakørsel 

Adgang til deponiet foregår fra nord, og vejen går midt gennem deponiet langs et kommunalt vandløb.  
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Indberetning/rapportering 

Aalborg Fjordudvalg har fremsendt indberetninger årligt med årsrapport for deponiet. 

Miljøstyrelsens bemærkninger til årsrapporter blev gennemgået, se særskilt accept af 

årsrapporter. 

 

Sikkerhedsstillelse 

Krav til indberetning vedrørende sikkerhedsstillelse blev gennemgået. Miljøstyrelsen bemærkede, 

at der manglede årlig fremsendelse af dokumentation for sikkerhedsstillelsen. Med 

"dokumentation for sikkerhedsstillelse" menes, at Aalborg Fjordudvalg skal oplyse, hvornår det 

originale pantebrev er fremsendt og vedhæfte en kopi. Aalborg Fjordudvalg spørger, om det er en 

mulighed at beholde deres pantebrev som sikkerhedsstillelse. Miljøstyrelsen vil undersøge sagen. 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Aalborg Fjordudvalg oplyser, at der ikke har været driftsforstyrrelser og uheld. 

 

Ophør 

Retten til at udnytte miljøgodkendelsen af 20. december 2011 til deponering er bortfaldet pr. 19. 

august 2021. Deponiet er endnu ikke slutafdækket eller overgået til passiv tilstand. Aalborg 

Fjordudvalg er i gang med at afklare fremtidige ønsker til arealet.  

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.  

 

På tilsynet blev det aftalt  

 at Miljøstyrelsen undersøger, om der er mulighed for, at Aalborg Fjordudvalg kan beholde 

deres pantebrev som sikkerhedsstillelse.  

 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.  

 

 


